
令和 3 年 9 月 22 日(水) 

 

令和 4 年度入園希望者説明会のご案内 

 

台東区立たいとうこども園 

園長 池田 美恵子 

 

令和 4 年度にお子様のご入園を控えていらっしゃる保護者の皆さまにおかれましては、ますますご清

栄のこととお慶び申し上げます。今年の入園希望者説明会は、新型コロナウイルス感染症拡大防止の観

点から、通常と比べて時間短縮・規模縮小のうえ開催いたします。 

つきましては、ご多用中とは存じますが、ぜひご参加くださいますようご案内申し上げます。 

 

１．日時 

A：短時間保育(幼稚園機能)： 

令和 3 年 10 月 27 日(水) 開場 13:45、開会 14:00、閉会 14:45 

B：長時間保育(保育園機能)： 

令和 3 年 10 月 28 日(木) 開場 13:45、開会 14:00、閉会 14:45 

 

２．会場 

   金杉区民館（区立柏葉中学校敷地内：昭和通り側に入口） 第 2 集会室 

   ※同じ敷地ですがたいとうこども園玄関と反対側が入り口になります。 

 

３．対象 

令和 4 年 4 月までに入園を予定するお子様の保護者（ご参加は１家庭につき１名まで）  

A：計 25 名 B：計 25 名 

 

４．内容 

   45 分程度（説明 35 分、質疑応答 10 分） 

   当日園舎には入れませんが、写真等を使った園見学を行います。 

 

５．感染症拡大防止に関するお願い 

   ∇入室前に、直近 3 日間（2 日前から当日まで）の毎朝の検温結果のメモをご提出いただきます。 

入室時も、検温チェックをお願いしております。 

   ∇大人はマスク着用をお願いします（乳児は不要）。 

   ∇当日までの 3 日間、次に当てはまる方は、ご参加をご遠慮いただきますようお願い致します。 

    ・37.5 度以上の発熱がある 

    ・咳、喉の痛み、倦怠感、息苦しさ、嗅覚異常、味覚異常等の症状がある 

    ・新型コロナウイルス感染症陽性とされた方との濃厚接触がある 



６. 当日について 

・同伴するお子様のいる場合は、必ずご予約時にご連絡ください。 

・上履き(室内履き)は不要です。 

  ・自転車及びお車でのご来園はご遠慮ください。 

（ベビーカーは畳んで 1 人 1 台であれば室内持込み可） 

・欠席することが判明した場合は、早めに園までご連絡ください。 

  ・おむつがえは、区民館に「だれでもトイレ」が 1 箇所あります。当日は時間帯に応じて混雑するこ

とも想定されますのでご了承ください。（おむつやゴミは現地で捨てずにお持ち帰りください。） 

  ・会場は、飲み物の持込み可（食べ物は不可）です。 

 

７．参加予約について 

 10 月 1 日(金)より、平日の 10 時から 16 時まで、電話予約にて参加を受け付けます。 

 電話番号(園代表)：０３－３８７６－３４０１ 

ご予約の際は、 

まず、短時間保育（令和 3 年 10 月 27 日(水) 14:00 参加定員 25 名）にご参加か 

長時間保育（令和 3 年 10 月 28 日(木) 14:00 参加定員 25 名）にご参加か 

をご明示の上、保護者の氏名・日常に連絡の取れる携帯番号、お子様の名前・月齢(年齢)等をお願

いします。 

   ※定員になり次第、締め切りとなります。 

 

 

尚、天候や感染症等の影響により、急遽内容が変更又は中止になる場合がありますのでご了承ください。 

 

以上 


